Sùanlbpblcum et Bolizlavum'allerum, quoe.palris
voluntasvana fuit. Certe non ultra lerlium annum
fratribus german;s Bolizlaviconiigii, ul regno frue- (
re'nlur,'quippequos cum iioverca, vel'.luni; vel anlea,
expulit (40). Quo tempore Olloni III Imperalori
auxiliarios lantum misit milites, ul pugnarent con-
tra gehlilesSlavbsHavellanos, iiécduniad imperium
née ad Christumreversos (41), seu quod ipsi immi-
neret bellumà AVladimirbRussorum.principe (42),
seu quodnbndumimperium lolius Polonioeoblinuis-
set. Anno véro 995 dorai 'miliuni amplius liinens
bellum

'
civile, ipse cum mâgno aderal exercilu;'

neque dubitari polest, qnin Bolizlavo nîagna pars
viclbrià'.debeâlur (45). >

CAP. XI. —Bolizlavus I Pommeranos et fortâsse
'; Porussossuperat. . .

In qua rebellione ; Slavi gentiles Havellani,clsi
fontes et monumenla_lacent, quin proximis Pome- '.

(55) Thietmarp, 99. de qua apud Dlugpsziumet
celeros niillumverbuni.-: .......

(34) Dlugosz(1.h) col. 107.
(55) II), col. 98. Clodowoeusnon erat primus in

GalliaCbristianus. cf. (Schwanz).Gabriel de Juxta
Hornada, initia. religionis inler Hungaros,Franco-
furii et Lipsioe1748. et Maciejowski1.c.p. 194.

(36) Thielmarib. p. 99. , '

(37)-Dlugoszcol. 110. .
'

,(58) Thielmar,elAnnal Hildesh. ut supra vidi-
mus»Conlra Dlugosz et.qui eumseculi sunl. Jlfic-
clww.Crtmer cet. morlisMiseconisannum 999 osse
Iradunl.

(59) Gallus].c. Dlugosz.
,(40)'Thielmarp. 99. Manuscriplusliber velus ap.

J5o&Hcium.ad.HageciumIV. p. 409.
(41) Annal Hildesh.(Perlz V. p. 69).

1ranis et aliis barbaris, si non sociis aul foeileralis,
auxiliariis lamen usi sint, nullus dubito. Nam Nor-
manni quoque lune lemporis(a. 994.) non modo lit-
lora Saxonioeet Frisioe depopulalisunt, sëd eliara
Albimet Weseram fluviosiiavibusascendenles,'licel
Marie infenso, pugnaverunl(44).

Non miruin igitur a Bolizlavoillicopost subaclos
Havellanos hosles et imperii el fidèi, in ipsorum
sedibus ferro esse petit'os. Pomcranos cerie c'onl-i-
nuo in suam redegit poleslatem, el Reimbermn

quendam Colbergi episcopum conslilùir (45). De
Porussis proximis — Gedaniam (Daiizig)nominant
—rnon salis liquet. Porussos vero trans Yislulam

coleiites,eiiam lum vielosesse mullo minus constat,
ul securius hic suspendealur sententia. Si Helmol-

* dus, cujus tesiimoniumin hac re hiaximi prelii est,
de Porussis tantum dixissel, crèdiderini lune Porus-
sos (omnes) esse subaclos; al quuni et Russosad-

ju.igat, quibus nolum esl, Wladimiro magno senc-

scente lanlunimodo (i. e. viginti fere annos posl
. hoec)a Polonis esse bellum illaium; id non conces-